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Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na pytania zawarte w Oświadczeniu złożonym przez senatorów Krzysztofa 
Kwiatkowskiego i Wadima Tyszkiewicza na 32 posiedzeniu Senatu RP w dniu 29 października 
2021 r. uprzejmie wyjaśniam, że zadanie budowy centralnego rejestru umów – jako systemu 
teleinformatycznego, zostało powierzone Ministrowi Finansów w październiku 2021 roku.

Z tych względów Ministerstwo planuje zbudować system rejestru umów w zasadniczej 
większości zasobami własnymi. Zespół Centrum Informatyki Resortu Finansów 
odpowiedzialny za opracowanie systemu rozpoczął prace, natomiast zespół odpowiedzialny 
za wdrożenie i dalszą obsługę zadania jest tworzony w organizacji Ministerstwa Finansów.

Ze względu na krótkie vacatio legis nie przewidziano czasu na opracowanie oficjalnych 
sprawozdań z prac, czy szerokich konsultacji, ponieważ celem jest opracowanie prototypu 
rozwiązania, aby dotrzymać terminu uruchomienia systemu jednocześnie spełniającego 
wymogi określone w ustawie. Objęcie obowiązkiem wprowadzenia do systemu, który jeszcze 
nie powstał, umów, które zostały zawarte od 1 stycznia br. trwają również intensywne prace 
nad opracowaniem rozwiązania przejściowego dla jednostek.

Należy jednocześnie podkreślić, że ustawa określa zakres danych, jakie mają zostać 
umieszczone w rejestrze umów jednostek sektora finansów publicznych, zaś Minister 
Finansów nie otrzymał delegacji do dookreślania bądź uszczegóławiania tego zakresu. Takie 
rozwiązanie dotyczy jedynie rejestru umów prowadzonego przez partie polityczne.
Przepis nie różnicuje rodzajów zawieranych umów, co powoduje konieczność projektowania 
rozwiązania informatycznego na tyle uniwersalnego, aby możliwe było zarejestrowanie 
umowy każdego rodzaju, jaki może występować w sektorze publicznym.
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Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia

Ministra Finansów

Podsekretarz Stanu

Piotr Patkowski

/podpisano kwalifikowanym
 podpisem elektronicznym/
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